Décernantes prsesentes Litteras Armas, validas et efficaces exis-
tere et fore, suosque plenarios et' integros effectua sort ir i et 

ce projet de division et d'érection d'un nouveau diocèse, Nous avons 
tenu Conseil avec Nos Vénérables Frères les cardinaux de la S. E. R. ' 
membres de la Gong, de la Propagande; avec eux, Nous avons pesé 
toutes les circonstances, tenant d'ailleurs compte de l'avis de Notre 
vénérable Frère Diomede Falconio, délégué apostolique aux Etats-Unis; 
et c'est avec joie que Nous avons jugé pouvoir donner suite à ce désir. 

Aussi, relevant en considération de cet événement et déclarant 
relevés de toute sentences d'excommunication, d'interdit et autres 
censures et peines ecclésiastiques, s'ils en avaient encouru, tous et 
chacun de ceux que favorisent Nos présentes Lettres, de Notre propre 
mouvement, de science certaine et après mûre délibération, dans la 
plénitude de Notre pouvoir apostolique, par les présentes, Nous déta­
chons de l'archidiocèse de Chicago les douze villes suivantes : Mao 
Henry, Kane, Rendali, Boone, de Kalb, Lee, Whiteside, Ogle, Garrolf 

Winnebago, Joe Daviess et Stephenson, pour en former un nouveau-
diocèse avec résidence episcopale à Rockford, nom que portera ce dio­
cèse. Il sera laissé à la prudence de Févêque de fixer les droits d'in­
stallation afférents à ce siège, suivant l'importance de la mense epi­
scopale. 

Nous voulons que les présente* Lettres aient actuellement et dans 
l'avenir toute leur force, leur valeur et leur efficacité, sortissent et 
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oblinere, illisque ad quos special et spoetare polerit, in omnibus 
et per omnia pienissime suffragari, sicque in prsemissis per 
quoscumque judices ordinarios et delegatos judicari et definiri 
debere, atque i r r i lum et inane si secus super his a quoquam, 
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit a l tentar i . 
Non obstantibus Nostra et Cancel lane apostolicae regula de 
jure quaesito non tollendo, aliisque Constitutionibus et Ordina-
tionibus apostolicis ceterisque, speciali licet atque individua 
nientione et deroga tone dignis , in contrarium facientibus 
quibuscumqué. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annnlo Piscatoris, die 
xxvii se^tembris MDCCCCYIII, Pontificatus Nostri anno sexto. 

R. card. MERRY DEL VAL, 

a secretis Status. 

obtiennent pleins et entiers leurs effets et restent en tout et pour tout 
comme témoignage en faveur de ceux que la décision intéresse ou 
pourra intéresser. Ainsi devront en juger et définir tous juges, ordi­
naires et délégués, et tenir en conséquence comme nul et non avenu 
tout acte contraire et attentatoire à ces dispositions, conscient ou incon­
scient, quel qu'en soit Fauteur, et de quelque autorité qu'il procède. 
Nonobstant Notre règle et celle de la Chancellerie apostolique consa­
crant le respect des droits acquis, nonobstant aussi toutes autres Consti­
tutions et Ordonnances apostoliques, et, en général, toutes choses con­
traires, même dignes qu'il y soit fait dérogation dans une mention 
spéciale et particulière.